
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2022 №504
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование
социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 31 марта 2022 года № 534 «О 
внесение изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2021 г. 
№ 500», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Вытегорского муниципального района» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «930 068,4», «270 076,7» заменить соответственно цифрами 
«933 835,2», «273 843,5»;

2) в разделе III цифры «930 068,4», «270 076,7» заменить 
соответственно цифрами «933 835,2», «273 843,5»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) позицию «Целевые показатели подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания «- 
количество введенных в действие объектов физической культуры и спорта 
(объект)»;



5) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 цифры «205 208,1», «92 877,1» заменить 
соответственно цифрами «204 208,1», «91 877,1»;

6) позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 дополнить абзацем девятым следующего 
содержания: «- обеспечение введения в действие одного объекта физической 
культуры и спорта»;

7) пункт 3.3 раздела III подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
«Основное мероприятие 1.3: «Капитальный ремонт объектов физической 
культуры и спорта.».

Цель мероприятия: проведение ремонтных работ на спортивных 
сооружениях в районе.

В ходе реализации мероприятия планируется проведение капитальных 
и текущих ремонтов на спортивных сооружениях, осуществление 
благоустройства территорий спортивных объектов в районе тем самым будут 
созданы более комфортные условия для занятий физической культурой и 
спортом, будет обеспечена доступность для жителей района на спортивные 
объекты. Особое внимание будет уделяться объектам с большей 
загруженностью (ФОК «Ковжа», ФОК с бассейном «Мариинский», 
плоскостные сооружения и т.д.). Также будет реализован проект 
«Строительство стадиона в г. Вытегра».»;

8) в разделе IV подпрограммы 1 цифры «205 208,1», «92 877,1» 
заменить соответственно цифрами «204 208,1», «91 877,1»;

9) приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

10) приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

11) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

12) позицию «Участник подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 
дополнить абзацем следующего содержания «Управление ЖКХ»;

13) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 цифры «14 744,8», «6 763,4» заменить 
соответственно цифрами «14 939,4», «6958,0»;

14) в разделе III подпрограммы 2 слова «Также в рамках реализации 
данного мероприятия предусматривается выделение субсидии МКУ ВР МЦ 
«Альтернатива» на обеспечение деятельности.» заменить словами «Также в 
рамках реализации данного мероприятия предусматривается проведение 
работ по благоустройству захоронений на территории Вытегорского 
муниципального района. Выделение субсидии МКУ ВР МЦ «Альтернатива» 
на обеспечение деятельности.»;

15) в разделе IV подпрограммы 2 цифры «14 744,8» , «6 763,4» 
заменить соответственно цифрами «14 939,4», «6958,0»;

16) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;



17) в позиции «Целевые показатели подпрограммы 3» паспорта 
подпрограммы 3 слова «количество посещений библиотек, ед. на чел.» 
заменить словами «число посещений организаций культуры (в части 
посещений библиотек) тыс. чел.,»;

18) позицию «Целевые показатели подпрограммы 3» дополнить 
абзацами одиннадцатым-тринадцатым следующего содержания:

«- количество реконструируемых и (или) капитально 
отремонтированных муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств, ед.;

- государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры,
ед.;

- техническое оснащение муниципальных музеев, ед. »;
19) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» 

паспорта подпрограммы 3 цифры «504 518,8», «107 449,1», заменить 
соответственно цифрами «509 091,0», «112 021,3»;

20) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 слова «- увеличение количества посещений 
библиотек с 5,3 ед. на одного жителя района в 2020 году до 5,4 ед. на одного 
жителя района в 2025 году» заменить словами «- достижение числа 
посещений организаций культуры (в части посещений библиотек) с 93,2 
тыс.человек в 2020 г. до 125 тыс. чел. в 2025»;

21) позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 дополнить абзацами двенадцатым-четырнадцатым 
следующего содержания:

«- реконструирована и (или) капитально отремонтирована одна 
муниципальная детская школа искусств по видам искусств;

- оказана государственная поддержка одному лучшему сельскому 
учреждению культуры;

- технически оснащен один муниципальный музей.»;
22) пункт 3.7. раздела III подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

«3.7. Основное мероприятие 3.7 «Реализация регионального проекта 
«Культурная среда».

Цель: Оснащение образовательного учреждения в сфере культуры 
(МБОУ ДО BMP «Вытегорская ШИ») музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами, проведение капитальных ремонтов 
в учреждениях МБОУ ДО BMP «Вытегорская ШИ» и МБУК «ВРЦК», 
техническое оснащение муниципальных музеев.

В рамках Основного мероприятия 3.7 «Реализация регионального 
проекта «Культурная среда» планируется укрепление материально- 
технической базы учреждений сферы «культура», реализующих 
дополнительные образовательные программы в сфере «культура» и 
«искусство».

23) пункт 3.8. раздела III подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«3.8. Основное мероприятие 3.8 «Реализация регионального проекта

«Творческие люди».



Цель: Оказание государственной поддержки лучшим работникам 
сельских учреждений культуры, лучшим сельском учреждению культуры.

В рамках основного мероприятия предполагается поощрение 
победителей конкурса по определению получателей иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Вологодской области на государственную поддержку лучших работников 
сельских учреждений культуры, лучших сельских учреждений культуры.»;

24) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «504 518,8», «107 449,1», 
заменить соответственно цифрами «509 091,0», «112 021,3»;

25) приложение 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

26) приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

27) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

28) пункт 3.3 раздела III подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«3.3. Основное мероприятие 4.3: «Проведение реконструкции, ремонта,

музеефикации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся на территории Вытегорского муниципального 
района».

Цель мероприятия: сохранение в удовлетворительном состоянии 
объектов культурного наследия, находящихся в собственности района, и 
введение их в культурный и туристский оборот.

В рамках осуществления мероприятия предусматривается:
- разработка концепции использования объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности района;
- разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтно

реставрационных работ на объектах культурного наследия, находящихся в 
собственности района;

проведение ремонтно-реставрационных работ на объектах 
культурного наследия, находящихся в собственности района;

- осуществление мероприятий по музеефикации и иному вовлечению 
объектов культурного наследия, находящихся в собственности района, в 
культурный и туристский оборот;

- проведение мероприятий по выявлению объектов, обладающих 
признаками объекта культурного наследия, с целью включения их в 
соответствующий реестр и постановки под государственную охрану.

- разработка научно-проектной документации на работы по 
сохранению объекта культурного наследия «Сооружения Мариинской 
системы, 1810 г шлюз № 1» (Вытегорский район) и получение согласования 
в региональном органе охраны объектов культурного наследия.

Данные мероприятия планируется реализовывать Администрацией 
района, туристско-информационным отделом МКУ «МФЦ», также 
посредством предоставления субсидий на иные цели МБУК «ВОМ» и МБУК 
«ВИЭМ».»;



29) пункт 3.4 раздела III подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«3.4. Основное мероприятие 4.4: «Реализация регионального проекта

«Развитие туристической инфраструктуры».
Цель мероприятия: Формирование и развитие туристского кластера на 

территории района.
В рамках выполнения основного мероприятия 4.4 предусматривается 

освоение субсидий на софинансирование строительства (реконструкции) 
объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком 
окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в 
субъектах Российской Федерации туристских кластеров. Будут поддержаны 
инвестиционные проекты путем софинансирования строительства 
(реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости.»;

30) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации рай А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504 

«Приложение 3
к муниципальной программе «Совершенствование социальной политики 

в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 332 617,3 273 843,5 122 576,6 111 338,9 93458,9

собственные доходы 139 612,8 119683,6 101 649,3 95 649,3 75490,5

средства федерального бюджета 69430,5 29439,7 250,0 250,0 0

средства областного бюджета<*> 112745,1 112450,0 7251,7 2014,0 0
средства поселений 10 828,9 12270,2 13425,6 13425,6 10485,6
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 42303,1 91 877,1 25 833,5 25 833,5 18360,9
собственные доходы 20412,0 24 362,6 22319,0 22319,0 15465,9
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 18996,1 65 300,0 0 0 0
средства поселений 2895,0 2 214,5 3514,5 3514,5 2895,0
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2095,6 6958,0 1943,9 1943,9 1998,0



собственные доходы
средства федерального бюджета <*>
средства областного бюджета<*>
средства поселении
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*>

1931,8
О

163,8

О

2138,5
3599,7
1075,2
144,6

0

1943,9
0

0

1943,9
0

0

1835,4
0

162,6

0
Подпрограмма 3 всего, в том числе

собственные доходы______________
средства федерального бюджета <*>

174 493,2 112021,3 85 907,1 76669,4
103 541,7 86 151,2 68 721,1 64721,1

средства областного бюджета<*>
178,4 6590,0 250,0 250,0

63003,0 9369,0 7024,9 1787,2
средства поселении 7770,1 9911,1 9911,1 9911,1
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*> 0 0 0

60000,0
52572,0

0
0

7428,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103 479,0 60670,2 6575,2 4575,2
собственные доходы 11643,9 4941,2 6575,2 4575,2
средства федерального бюджета <*> 69250,0 19 250,0 0 0
средства областного бюджета<*> 22 585,1 36 479,0
средства поселении 0 0
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0

4000,0
4000,0

0

0
Подпрограмма 5 всего, в том числе

собственные доходы
средства федерального бюджета <*>

10 146,4 2 216,9 2 216,9 2 216,9
1983,4 1990,1 1990,1 1990,1

средства областного бюджета<*>
0 0 0 0

8163,0 226,8 226,8 226,8
средства поселений 0 0
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц <*>

9000,0
1517,2

0
7482,8

0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0

100,0
100,0

средства областного бюджета<*>
средства поселении



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

Сведения о целевых показателях подпрограммы 1

№
п/п

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование показателя Единица
измерения

Значение целевого показателя 
(индикатора)

Отчетное Плановое
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Задача 1:

Популяризация 
здорового образа жизни 
и увеличение уровня 
вовлеченности 
населения в
систематические занятия 
физической культурой и 
спортом, в том числе 
посредством реализации 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

доля детей и молодежи (возраст: 3 - 2 9  
лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи;

% 50,6 55,0 59,9 60,1 60,6 60,6

доля граждан среднего возраста 
(женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 
59 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего 
возраста

% 41,9 54,8 65,3 73,6 77,7 77,7

доля граждан старшего возраста 
(женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 
лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего 
возраста

% 6,8 7,4 7,9 8,8 10,5 10,5



Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности указанной категории 
населения, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

% 6,9 7,5 9,5 10,2 11,9 14,3

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории района, 
получающих услугу дополнительного 
образования по сертификату, в общей 
численности детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих на территории района

% 25 25 25 25 25 25

Доля лиц, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

% 55,1 55,2 55,2 55,4 55,4 55,5

2 Задача 2:
Развитие сети объектов 
для занятий физической 
культурой и массовым 
спортом

Единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений района Чел. 1132 1132 1132 1132 1132 1132

введение в действие объектов физической 
культуры и спорта объект - - 1 - - -



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504 

«Приложение 2 к подпрограмме 1

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей подпрограммы 1

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Ед.
изм.

Определение целевого показателя Временные 
характеристи

ки целевого 
показателя

Алгоритм 
формирова

ния (формула) 
и

методологиче 
ские 

пояснения к 
целевому 

показателю

Базовые показатели, 
используемые в 

формуле

Метод сбора 
информации, 

индекс формы  
отчетности

Ответственный за 
сбор данных по 

целевому 
показателю

8
доля детей и молодежи 
(возраст: 3 - 2 9  лет), 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности детей и 
молодежи

% Определяется доля детей и молодежи 
(возраст: 3 - 2 9  лет), систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности 
детей и молодежи

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

Дз=Ч3/Чн х 100 Ч3 - численность 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом в возрасте 
от 3 до 29 лет,
Чн - численность 
населения района в 
возрасте от 3 до 29 
лет

форма
ежегодного
федерального
статистического
наблюдения №
1-ФК

Администрация 
района, МБУ ДО 

«Вытегорская 
ДЮСШ»

доля граждан среднего 
возраста (женщины: 30 - 54 
года; мужчины: 30 - 59 
лет), систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
граждан среднего возраста

% Определяется доля граждан среднего 
возраста (женщины: 30 - 54 года; 
мужчины: 30 - 59 лет), 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего 
возраста

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

Дз=Ч3/Чн х 100 Ч3 - численность 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом в возрасте: 
30 - 54 лет 
(женщины), 30 - 59 
лет (мужчины),
Чн - численность 
населения района в 
возрасте 30 -5 4  лет 
(женщины), 30 - 59 
лет (мужчины)_______

форма
ежегодного
федерального
статистического
наблюдения №
1-ФК

Администрация 
района, МБУ ДО 

«Вытегорская 
ДЮСШ»



3 доля граждан старшего 
возраста (женщины: 5 5 - 7 9  
лет; мужчины: 60 - 79 лет), 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
граждан старшего возраста

% Определяется доля граждан старшего 
возраста (женщины: 55 - 79 лет; 
мужчины: 6 0 - 7 9  лет), 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан 
старшего возраста

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных — 
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

Дз=Ч3/Чн х 100 Ч3 - численность 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом в возрасте: 
55-79 лет (женщины); 
60-79 лет (мужчины), 
Чн - численность 
населения района в 
возрасте 55-79 лет 
(женщины); 60-79 лет 
(мужчины)

форма
ежегодного
федерального
статистического
наблюдения №
1-ФК

Администрация 
района, МБУ ДО 

«Вытегорская
дюсш»

4 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся ФК и 
спортом, в общей 
численности данной 
категории населения, не 
имеющего
противопоказаний для 
занятий физической 
культурой и спортом

%

Отношение количества людей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, систематически 
занимающихся ФК и спортом, к 
общей численности данной категории 
населения, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

Ди = Чзи / Чн х 
100,где:

Чзи - численность 
людей с ограничен, 
возможност., системат. 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом

форма
федерального 
статистического 
наблюдения № 
3-АФК

Администрация 
района, МБУ ДО 
«Вытегорская
дюсш»

Чн-численность 
населения с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
имеющего
противопоказаний для 
занятий физической 
культурой и спортом

Ведомственная
отчётность

БУЗ ВО 
«Вытегорская 
ЦРБ» (по 
согласованию)

5 Доля лиц, выполнивших 
нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в сдаче 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

% Отношение количества лиц, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" (ГТО)

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

Дг = Чг /  Чнг х 
100

Чг - численность лиц, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО);
Чнг - численность 
населения,
принявшего участие в 
сдаче нормативов 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО)

официальная
статистическая
информация.
Источник
данных:
годовая форма
федерального
статистического
наблюдения N 2-
гто,
утвержденная 
приказом ФСГС 
от 17.08.2017 
№536

Администрация 
района, МБУ ДО 
«Вытегорская
дюсш»



6 Единовременная 
пропускная способность 
спортивных сооружений 
района

чел. определяется единовременная 
пропускная способность спортивных 
сооружений
Отражает количество новых 
спортивных объектов

Календарный
год,
периодичность 
сбора данных — 
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным 
Календарный 
год,
периодичность 
сбора данных — 
ежегодно до 15 
января, года 
следующего за 
отчетным

ЕПСо=ЕЕПСс ЕПСо-
единовременная
пропускная
способность
спортивных
сооружений;
ЕПСсс
единовременная
пропускная
способность
отдельного
спортивного
сооружения

официальная
статистическая
информация
Источник
данных:
годовая форма
федерального
статистического
наблюдения N 1 -
ФК,
утвержденная 
приказом ФСГС 
от 08.12.2014 N 
687

Администрация
района,
Управление
образования

7 Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, проживающих на 
территории района, 
получающих услугу 
дополнительного 
образования по 
сертификату, в общей 
численности детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на 
территории района

% Отношение количества детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, проживающих 
на территории района, получающих 
услугу дополнительного образования 
по сертификату, к общей численности 
детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории района

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года, 
следующего за 
отчетным, 
временная 
характеристика- 
год

II о о

X -  количество детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на 
территории района, 
получающих услугу 
дополнительного 
образования по 
сертификату;
N -  общая 
численность детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на 
территории района

отчетность
организаций
дополнительног
о образования
детей района,
подтвержденная
документально

Администрация
района,
Управление
образования

8 Количество введенных в 
действие объектов 
физической культуры и 
спорта

объе
КТ

Определяется количество введенных в 
действие объектов физической 
культуры и спорта

Периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года, 
следующего за 
отчетным, 
временная 
характеристика- 
год

Об Об - объекты 
физической культуры 
и спорта введенные в 
действие

ведомственная
отчетность

Администрация
района



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в 
Вытегорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы»

итого
Администрация
района

X всего, в том числе 42303,1 91877,1 25833,5 25833,5 18360,9

собственные доходы 20412,0 24362,6 22319,0 22319,0 15 465,9

средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

18996,1 65300,0 0 0 0

средства поселений 2 895,0 2 214,5 3514,5 3514,5 2 895,0

Основное
мероприятие

Организация секционной 
работы по физической 
культуре и спорту с 
населением района, а 
также проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий в целях 
пропаганды физической 
культуры и спорта как 
важнейшей
составляющей здорового 
образа жизни

МБУ ДО
«Вытегорская
ДЮСШ»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 5 595,0 3747,8 4714,5 4714,5 4 271,4

собственные доходы 2 400,0 1233,3 1200,0 1200,0 1 376,4
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

300,0 300,0 0 0 0

средства поселений 2 895,0 2 214,5 3514,5 3514,5 2 895,0

Основное
мероприятие

Развитие эффективной 
деятельности органов

МБУ ДО 
«Вытегорская

1,2,3,4,5 всего, в том числе 15 597,8 19471,8 19 131,2 19 131,2 14 089,5



местного
самоуправления района и 
подведомственных им 
учреждений

ДЮСШ» собственные доходы 15 597,8 19471,8 19 131,2 19 131,2 14 089,5

средства областного 
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ»

6 всего, в том числе 20 354,3 67 010,3 0 0 0

собственные доходы 
районного бюджета

1 658,2 2 010,3 0 0 0

средства областного 
бюджета

18 696,1 65 000,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Создание условий для 
функционирования и 
обеспечения системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Некоммерческие 
организации, не 
являющимися 
бюджетными или 
казёнными 
учреждениями

7 всего, в том числе 756,0 1647,2 1987,8 1987,8 “

собственные доходы 756,0 1647,2 1987,8 1987,8

средства федерального 
бюджета

- “ “

средства областного 
бюджета

“ — “



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Реализация молодежной 

политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы

Администрация
района
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 2095,6 6958,0 1943,9 1943,9 1998,0
собственные доходы 1931,8 2138,5 1943,9 1943,9 1835,4

средства областного 
бюджета 0 1075,2 0 0 0

средства поселений 163,8 144,6 0 0 162,6

средства федерального 
бюджета

0 3599,7

Основное
мероприятие

Создание условий для 
обеспечения деятельности 
МКУ ВР МЦ «Альтернатива», 
реализация системы мер и 
условий для успешной 
социализации и эффективной 
самореализации молодежи

МКУ ВР МЦ 
«Альтернатива 
Управление ЖКХ

1-5 всего, в том числе 2095,6 6958,0 1943,9 1943,9 1998,0
собственные доходы 1931,8 2138,5 1943,9 1943,9 1835,4

средства областного 
бюджета 0 1075,2 0 0 0

средства поселений 163,8 144,6 0 0 162,6

средства федерального 
бюджета

3599,7

^ \ ;

 ̂й я ф"4’"'
’ Хч <5> VSi.... _■ / у Г-------

^1Вь,^ИСТраци̂ ^ Л°1 V II, °Р С К0Г0  l o l l l
ю1 муниципального 1° I
' \  Района /о I!<о */,

\ у



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504

«Приложение 1 к подпрограмме 3

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях подпрограммы 3

№
п/п

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование целевого показателя Ед.
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)

отчетное плановое

2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Создание условий для 

равноценного доступа населения 
района к информационным 
ресурсам путем развития 
информационно-библиотечной 
системы района

- число посещений организаций культуры 
(в части посещений библиотек) тыс. чел. 93,2 109,0 124,6 125 125 125

количество отремонтированных и 
оснащенных библиотек, расположенных в 
сельских населенных пунктах Ед. 0 1 1 1 0 0

2 Создание условий для развития 
музейной деятельности в 
соответствии с современными 
требованиям к сохранению, 
изучению, реставрации и 
формированию музейных 
коллекций, увеличение 
посещаемости музея

количество посещений музея
Тыс. чел 21,9 45,4 45,9 46,1 46,7 47,1

техническое оснащение муниципальных 
музеев

Ед. - - 1 - - -



3 Обеспечение прав граждан на 
участие в культурной жизни и 
доступ к культурным ценностям

количество посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 2010 
года % 59,9 112,76 115,4 118,3 121,68 98,54

средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс.человек Чел 94 96 96 96 96 96

государственная поддержка лучшим 
работникам сельских учреждений 
культуры

Чел. - 1 - - - -

государственная поддержка лучшим 
сельским учреждениям культуры Ед. - - 1 - - -

4 Создание условий для реализации 
культурных проектов, районных 
мероприятий, укрепления 
материально-технической базы 
учреждений

доля реализованных мероприятий, 
проектов учреждениями культуры от 
общего числа запланированных % 100 100 100 100 100 100

5 Обеспечение развития системы 
дополнительного образования в 
сфере «культура и искусство»

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным 
образовательным программам в сфере 
«культура» и «искусство», в общей 
численности учащихся детей этого 
возраста

% 6,9 8,87 8,89 8,89 8,89 8,89

количество реконструируемых и (или) 
капитально отремонтированных 
муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств, ед.

Ед. - - 1 - - -

6 Сохранение среднесписочного 
состава вспомогательного 
персонала в учреждениях культуры

среднесписочный состав вспомогательного 
персонала в учреждениях культуры, ед.

Ед. 2,4 Не 
более 4

Не 
более 4

Не 
более 4

Не 
более 4

Не 
более 4

7 Оснащение образовательного 
учреждения в сфере культуры 
(МБОУ ДО BMP «Вытегорская 
ШИ») музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами

образовательное учреждение в сфере 
культуры, оснащенное музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами Ед. - -

/

1

Ф е Х
PH

<$>

-

/ ^ А д м и н и с т р а ц и я  у я  ̂  
jQ-cof Вытегорского ]Р 

м ун и ц и п а л ь н о го  | 0
района

».



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504 

«Приложение 2 к подпрограмме 3

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета значений целевых показателей (индикаторов) 
______________ ______ _________________  подпрограммы 3_________ _________ _______________ _______

№
п/п

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Еди-
ницаизме

-рения

Определение целевого 
показателя (индикатора)

Временные
характеристики

целевого
показателя

(индикатора)

Алгоритм формирования 
(формула) и 

методологические 
пояснения 

к целевому показателю 
(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые 

в формуле

Метод сбора информации, 
индекс формы отчетности

Ответственный за 
сбор данных по 

целевому 
показателю 

(индикатору)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Количество посещений 
библиотек на одного 
жителя района

Ед. Число посещений организаций 
культуры (в части посещений 
библиотек) тыс. чел.;

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
суммируется посещения 
организаций культуры (в 

части посещений 
библиотек)

Форма федерального 
статистического 
наблюдения № 6-11К 
«Сведения об 
общедоступной 
(публичной) библиотеке», 
утвержден-ная приказом 
Минкульту-ры России от 
21.09.2011 №238

МКУК «ВЦБС»

2.

Количество 
отремонтированных и 
оснащенных библиотек, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах

Ед. Показатель характеризует 
количество 
отремонтированных и 
оснащенных библиотек, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
суммируется количество 

отремонтированных и 
оснащенных библиотек, 

расположенных в сельских 
населенных пунктах в 

отчетном году

Управление
культуры

3.

Количество посещений 
музея

Ед. Показатель характеризует 
количество созданных 
постоянных экспозиций и 
временных выставок в 
районных музеях

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
суммируется количество 
музейных экспозиций и 
выставок и количество 

посещений музея в 
отчетном году

Ведомственная отчетность, 
утв.
приказами Департамента 
от 26.10.2012 № 326

Управление 
культуры, МБУК 
«ВОМ», МБУК
«виэм»

4.

Техническое оснащение 
муниципальных музеев

Ед. Показатель характеризует 
количество муниципальных 
музеев в которых произведено 
техническое оснащение

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
суммируется количество 
муниципальных музеев в 

которых произведено 
техническое оснащение в 

отчетном году

Управление
культуры



5.

Количество посещений 
организаций культуры по 
отношению к уровню 2010 
года

% Показатель характеризует 
охват приобщенности 
населения
Вытегорского района к 
культуре через посещения 
мероприятий и учреждений 
культуры

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

S = Н / Н 2оюХ 100 S -  кол-во 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2010 
года(%)
Н -  кол-во
посещений
организаций
культуры в
отчетном
году(ед);
Н2о ю - кол-во 
посещений 
организаций 
культуры в 
2010 году(ед.)

Годовые информационно
аналитические отчеты

Управление
культуры

6.

Средняя численность 
участников клубных 
формирований в расчете на 
1 тыс.ичеловек

чел. Показатель характеризует 
количество участников 
клубных формирований в 
расчете на 1 тыс.человек

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15.01., 
года следующего за 
отчетным

Р=К/Чн
Р- средняя
численность
участников
клубных
формирований
в расчете на 1
тыс.чел.(чел.)
К-число
участников
клубных
формирований
(чел.
Чн
численность 
постоянного 
населения 
Вытегорского 
муниципально
го района

Форма федерального
статистического
наблюдения
«Свод годовых сведений об 
учреждениях культурно
досугового типа системы 
Минкультуры России», 
утвержденная приказом 
Минкульту-ры России от 
21.09.2011 года № 938

Управление
культуры

7.

Государственная поддержка 
лучшим работникам 
сельских учреждений 
культуры

чел Оказание государственной 
поддержки лучшим 
работникам сельских 
учреждений культуры, чел.

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
учитывается лучшие 
работники сельских 

учреждений культуры, 
получившие 

государственную 
поддержку в отчетном году

Годовые информационно
аналитические отчеты

Управление
культуры

8.

Государственная поддержка 
лучшим сельским 
учреждениям культуры

Ед. Оказание государственной 
поддержки лучшим сельским 
учреждениям культуры

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
учитываются лучшие 
сельские учреждения 

культуры, получившие 
государственную 

поддержку в отчетном году

Годовые информационно
аналитические отчеты

Управление
культуры



9.

Доля реализованных 
мероприятий, проектов 
учреждениями культуры от 
общего числа 
запланированных

% Показатель характеризует 
отношение количества 
реализованных мероприятий, 
проектов учреждениями 
культуры от общего числа 
запланированных, к общему 
количеству запланированных

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за 
отчетным

М = М р / Mi *100 М р -  кол-во
проведенных
мероприятий;
Mi -  кол-во
запланировали
ых
мероприятий.

Годовые информационно
аналитические отчеты

Управление
культуры

10.

Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет; обучающихся по 
дополнительным 
образовательным 
программам в сфере 
«культура» и «искусство», 
в общей численности 
учащихся детей этого 
возраста

% Показатель отражает 
отношение числа детей, детей 
в возрасте от 5 до 18 лет; 
обучающихся по 
дополнительным 
образовательным программам 
в сфере «культура» и 
«искусство», в общей 
численности учащихся детей 
этого возраста

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января,года 
следующего за 
отчетным

КдшиДд = -------*100
Кобщ

Кдши -  детей, 
обучающихся в 
учреждениях 
дополнительно 
го образования 
сферы 
«культура» 
(чел.),
Кобщ -общ ая 
численность 
обучающихся 
детей (чел.)
Да-доля детей, 
обучающихся в 
учреждениях 
дополнительно 
го образования 
сферы
«культура»,в
общей
численности
обучающихся
детей

Формы федерального 
статистического 
наблюдения 1-ДМШ

Управление
культуры,
МБОУ ДО BMP 

«Выте горская 
ШИ»

11.

Количество
реконструируемых и (или) 
капитально 
отремонтированных 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 
искусств

ед. Показатель характеризует 
количество реконструируемых 
и (или) капитально 
отремонтированных 
муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных-  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за 
отчетным

При расчете показателя 
учитываются количество 
реконструируемых и (или) 
капитально 
отремонтированных 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 
искусств в отчетном году

Годовые информационно- 
аналитические отчеты

Управление
культуры

12.

Среднесписочный состав 
в спомогательного 
персонала в учреждениях 
культуры

ед. Показатель характеризует 
средне списочный состав 
вспомогательного персонала 
учреждений культуры

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за 
отчетным.

При расчете показателя 
суммируется средне 
списочный состав 
вспомогательного 

персонала учреждений 
культуры в отчетном году

Форма федерального 
статистического 
наблюдения 
Форма ЗП-культура. 
Сведения о численности и 
оплате труда работников 
сферы культуры по 
категориям персонала

Управление
культуры

13.

Образовательное 
учреждения в сфере 
культуры оснащенное 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и учебными

ед. Показатель отражает 
количество образовательных 
учреждений в сфере культуры 
оснащенных музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и учебными

Календарный год, 
периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 15 
января года 
следующего за

При расчете показателя 
учитывается 

образовательные 
учреждения в сфере 
культуры полностью 

оснащенные

Годовые информационно
аналитические отчеты

Управление 
культуры, МБОУ 
ДО BMP 
«Вытегорская 
ШИ»



материалами материалами музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 

учебными материалами в 
отчетном году



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504 

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета
Статус Наименование Ответственный Целевой Источник

финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
исполнитель показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение и Итого
Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 174493,2 112021,3 85907,1 76669,4 60000,0
развитие культурного 
потенциала 
Вытегорского района 
на 2021-2025 годы»

собственные доходы 103541,7 86151,2 68721,1 64721,1 52572,0

средства
федерального
бюджета

178,4 6590,0 250,0 250,0 0

средства областного 
бюджета 63003,0 9369,0 7024,9 1787,2 0

средства бюджетов 
поселений 7770,1 9911,1 9911,1 9911,1 7428,0

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно
информационного
обслуживания
населения

МКУК «ВЦБС», 
Администрации 
сельских поселений

1 всего, в том числе 24949,0 20978,1 20978,1 20978,1 17248,9

собственные доходы 22118,5 17840,9 17840,9 17840,9 14436,4

средств областного 
бюджета 1712,5 1787,2 1787,2 1787,2 1712,5

средства
федерального
бюджета

0 250,0 250,0 250,0 0



средства бюджетов 
поселений 1118,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

Основное
мероприятие

Сохранение, 
пополнение и 
популяризация 
музейных предметов и 
музейных коллекций

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ»

2 всего, в том числе 5725,2 10861,8 10590,5 6590,5 6237,9

собственные доходы 5725,2 10861,8 10590,5 6590,5 6237,9

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
сохранности, развитие 
и популяризация 
лучших образцов 
традиционной 
народной культуры и 
народного творчества

МБУК «ВРЦК», 
Управление ЖКХ

3,4 всего, в том числе 121456,0 41450,7 26238,7 26238,7 18916,2

собственные доходы 53387,1 32639,6 17427,6 17427,6 12588,2

средства областного 
бюджета 61288,4 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

128,4 0 0 0 -

средства бюджетов 
поселений 6652,1 8811,1 8811,1 8811,1 6328,0

Основное
мероприятие

Организация и 
проведение культурных 
проектов, мероприятий, 
посвященных 
праздничным и 
памятным датам, 
укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений, 
ремонтные работы

Администрация 
района, учреждения 
культуры района

5,6 всего, в том числе 2723,3 1700,0 1700,0 1700,0 675,0
собственные доходы 2723,3 1700,0 1700,0 1700,0 675,0
средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательного
образования в
Вытегорской школе
искусств

МБОУ ДО BMP 
«Вытегорская ШИ»

7 всего, в том числе 11446,8 18770,0 12095,9 12095,9 10776,1

собственные доходы 11446,8 13770,0 12095,9 12095,9 10776,1

средства областного 
бюджета 0 5000,0 0 0 0

Основное Обеспечение Администрация 8 всего, в том числе 8140,8 9066,2 9066,2 9066,2 7496,2



мероприятие реализации
программы

района, МКУ «МФЦ» собственные доходы 8140,8 9066,2 9066,2 9066,2 7496,2

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

МБОУ ДО BMP 
«Вытегорская ШИ»

9 всего, в том числе 0 9090,3 5237,7 0 0

собственные доходы 0 272,7 0 0 0

средства областного 
бюджета 0 2577,6 5237,7 0 0

средства
федерального
бюджета

0 6240,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта 
«Творческие люди»

Администрация 
района, МБУК 
«ВРЦК»

10 всего, в том числе 52,1 104,2 0 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

50,0 100,0 0 0 0

средства областного 
бюджета 2,1 4,2 0 0 0



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 18.05.2022 №504

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответствен
ный исполни

тель, 
участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма, 
создание и развитие 
объектов показа, 
сохранение объектов 
культурного наследия 
в Вытегорском 
районе на 2021 -2025 
годы»

Итого
Администрация
района,
Управление
ЖКХ

X всего, в том числе 103 479,0 60 670,2 6 575,2 4575,2 4 000,0
собственные
доходы

11 643,9 4 941,2 6 575,2 4575,2 4 000,0

средства
областного
бюджета

22 585,1 36 479,0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 19 250,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Развитие 
инфраструктуры 
туризма, создание, 
реконструкция, 
модернизация и 
развитие объектов 
показа на территории 
Вытегорского района

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 7773,7 1250,0 5600,0 3600,0 1 959,1
собственные
доходы

5873,7 1250,0 5600,0 3600,0 1 959,1

средства
областного
бюджета

1900,0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение
рекламно-
информационной

Администрация 
района, МКУ 
«МФЦ», МБУК

2 всего, в том числе 2358,7 2237,2 975,2 975,2 645,9
собственные
доходы

2358,7 2237,2 975,2 975,2 645,9



кампании и 
формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, 
как края,
благоприятного для 
развития туризма

«ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

средства
областного
бюджета

Основное
мероприятие

Проведение
реконструкции,
ремонта,
музеефикации
объектов культурного
наследия
(памятников истории 
и культуры), 
находящихся на 
территории 
Вытегорского 
муниципального 
района_____________

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

Всего, в том числе 630,0 31 309,8
собственные
доходы

630,0 580,8

средства
областного
бюджета

30 729,0

1395,0
1395,0

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Развитие 
туристической 
инфраструктуры»

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

всего, в том числе 92716,6 25 773,2
собственные
доходы

2781,5 773,2

средства
областного
бюджета

20 685,1 5750,0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 19 250,0

Основное
мероприятие

Оказание 
финансовой и 
информационно- 
консул ьтацио нно й 
поддержки лицам, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
народных промыслов 
и ремесел

Администрация 
района, МБУК 
«ВОМ», МБУК 
«ВИЭМ», МКУ 
«МФЦ»,

всего, в том числе 100,0
собственные
доходы

100,0

средства
областного
бюджета
средства
федерального
бюджета

...О —  

••'0*0)0lOr>d


